Po części
dotrzeć ona miała ze swymi obietnicami wolności i „gruntów używania"
do rosyjskich oddziałów na Litwie i Podlasiu 17. Do żołnierzy także
skierowana była odezwa Rady Naczelnej Litewskiej z 2/13 maja 1794 r.
Akt ten ma wagę podwójną: jako pierwszy znany dokument agitacji
w języku rosyjskim (odezwa została wydana w postaci dwujęzycznego
polsko-rosyjskiego druku) i jako najdojrzalszy w powstaniu wyraz tej
interpretacji, którą zajmującej nas idei wolnościowego apelu nadali ja-
kobini polscy.